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PROFILAKTYKA RSV

Szanowni Państwo!

W związku z prowadzoną akcją edukacyjną, w imieniu ekspertów projektu Zdrowie
Człowiek Profilaktyka oraz Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Chorób
Infekcyjnych (OPZCI).

Szczepienia przeciwko RSV to znaczący krok naprzód w ochronie zdrowia publicznego
oraz redukcji obciążeń dla systemu opieki zdrowotnej i budżetów instytucji
samorządowych – zakażenia RSV u dorosłych, szczególnie osób starszych i przewlekle
chorych, wiążą się bowiem z wysokim ryzykiem ciężkiego przebiegu. Mogą
prowadzić m.in. do zapalenia płuc, zaostrzeń POChP, astmy oraz chorób sercowo-
naczyniowych, takich jak niewydolność serca czy choroba wieńcowa.

Aktualnie, dla osób powyżej 65. roku życia oraz kobiet w ciąży dostępne jest
również bezpłatne szczepienie, natomiast osoby w wieku pomiędzy 60 a 64 r. ż.
mogą skorzystać z programu z 50-procentową odpłatnością.

Profilaktyka chorób zakaźnych, w tym szczepienia przeciwko RSV, cieszy się
szerokim poparciem społecznym i organizacji działających na rzecz osób starszych.
Kluczowa wydaje się jednak świadomość personelu medycznego na temat dostępnych
form profilaktyki szczepiennej. Informowanie o dostępnych formach profilaktyki sprzyja
bowiem ochronie zdrowia dorosłych, zmniejsza ryzyko powikłań, a także redukuje
koszty leczenia i rehabilitacji. Działania edukacyjne przynoszą realne korzyści i
są pozytywnie odbierane przez społeczności lokalne.

Skorzystanie z bezpłatnego szczepienia przeciwko RSV jest bardzo proste i
obejmuje zaledwie cztery kroki:

Umówienie wizyty u lekarza POZ lub farmaceuty.
Konsultacja i kwalifikacja do szczepienia.
Otrzymanie recepty z oznaczeniem „S”.
Zaszczepienie się. Co istotne, szczepienie można wykonać zarówno w aptece
(jeśli podpisała umowę z NFZ), jak i w dowolnej przychodni.
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Lista aptek, w których można się zaszczepić, dostępna jest pod linkiem:
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-w-aptece.

1. Broszura edukacyjna.
2. Webinar dla pacjentów.
3. Webinar edukacyjny na rzecz zapobiegania zakażeniom RSV wśród osób

dorosłych (60+), w ramach profilaktyki. 
Image not found or type unknown

Metryczka

Opublikował w BIP: Natalia Maziarz

Data opublikowania: 17.07.2025 13:01

Ostatnio zaktualizował: Natalia Maziarz

Data ostatniej
aktualizacji: 17.07.2025 13:34

Liczba wyświetleń: 38

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-w-aptece
/uploads/files/RSV-BROSZURA_EDUKACYJNA%20(1).pdf
https://www.youtube.com/watch?v=RHH0ilF2XEk
https://www.youtube.com/watch?v=ZFwVITsXlc4
https://www.youtube.com/watch?v=ZFwVITsXlc4

